UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De mitra et tyara ca. lxxv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Libri Eccl.

purum et thumum. Tunc et sortes in quo iudicium
veritatis inquit solet purum dicuntur. Traditur autem
in medio ronalis fuisse lapide quodrum: magni
tudine duorum digitorum: in quem coloris muta
tione pendebat: utrum deum placatum haberet:
an offendit. Iosephus de sardonice: qui in
dextro humero gerebat: cum sacrificium pontificis
deo placebat tanto splendore micare: quod etiam
pcul positis radius eius appareret. egressus
vero ad plumbum si deo cū eis esset: tamen fulgor in la
pidibus ronalis apparet: ut si fieret multitudi
nem manifestum eorum auxilio deum adesse: et ob
id ronale iudicij nuncupari. Aserit autem Iosephus
hunc sardonice et fulgorem sardonice et
ronalis cessasse annis ducentis aucto ipse scri
psisset hec: cum de moleste ferret transgressio es
legis. Erat etiam in extuor summittatibus rona
lis extuor anuli aurei: quod duobus supermis ins
serte erat due catene aurice sibi inuicem coheren
tes: et oblique ad modum: et lumen sibi in medio co
iuncte: vel potius expedita factura catene in qua ma
cule maculcoherent: per quod hebreus habet plexas
opere pplexo. Iosephus dicit per fistulas vero
litudinez: omnes: et stola dicit per fistulas vero
sonates: quod in extuor chal
deum sonat terminatas dā in pectori: quod in
id est ad extuor spa de sic non fit:
cum in qua pretendebant
factas: quod sursum ferebantur usque ad scapulas
pontificis: super quos inserabantur duobus vinciis
aureis superumerali firmiter insertis: duobus
vero anulis inferioribus assute erat due vittae
hyacinthine: quod circa latera ducere duobus anulis
aureis inter scapulas inserabantur quod sub vero
quod sardonice in ephorum fixi stabant ut vitraces
gatura ephorum et logion sibi inuicem firmis co
hereret. Super hec dilectus Iosephus zona ex extuor
coloribus et auro plena: et vitraces latere circu
ducta: et iterum reuoluta annulo pectus: et vitraces sum
mitate istra pendente: habente et aureis fistulas
fimbrias miro decore compositam.

De mitra et tyara.

Capitulum LXXV.

Ltimū erat capi
tis ornamentū: quod cōmuni tyra
ra vel mitra disci per velifula spe
cialius vero cīdaria. Eratq; tyara ad modum
p̄dicta facia: quod cōsiderat sacerdotibus: super quā co
luta erat alia tota hyacinthina: quod circumdabat

aureo circulo tribus ordinib; facta: super quā ab
occipite stabat flores aurei plantaginis similis
les a tempore ad tempus. Et fronte vero su
pera stabat flos aureus similis berbe: quam
greci iuliquiam dicunt: magnitudine digitū
vnius. In superiori vero planicie tyare et
omni parte in circuitu usque ad summitatem ei
que in acutissimum deficiebat cacumen: parti
culatum per loca erant malagranata aurea: cū
spinosis extremitatibus suis fabrefacta. Super
fronte vero pendebat lamina aurea: quā pe
ralū dicunt ad modum lune dimidie facta. Quod ar
cuationē sursum habebat: et in medio anulū au
reum vncinum aureo inserebat: quod tyare inser
tus erat. In quod sculptū erat a iohanne adonai id
est sanctū nomē dñi. tetragramaton: quod ins
effabile dñe. non quod dicitur non possit: sed quia rem
ineffabilem significat
quod his liris scribitur. Tunc hebrei non repres
sentant sua elementa
que sonat principiū in illo nomine sicut tunc ali
vite passionis iste: quod quādo elemē: cetera
est per passionem huius
quem prefigurat hic sacerdos reintabitur
et recuperabis vita in adam perdita. Ne ve
ro cum moueretur pontifex: moueretur et la
mina sancta: sursum ligabatur vita byacin
thina perspicua: celante vncinum et anulum
quod circumducta capitū et ligata in occipite: depē
dentes summittates super humerū utrumque dis
fundebat.

Dextro vestimento.

Capitulum LXXVI.

Is Vestibus or

b natus pontifex imaginē totius orbis
super se pferebat. Feminalia et illa
ne stricta: quod byssina erat trā figurabat. bal
tei vero quod erat circū
uoluntōne oceanii: tu Quia quidā vnum
aureis coloribus intertextum erat: significat
quod calor vitalis penetrat vniuersa. Duo sar
donices solem et lunam: vel duo hemisphaeria
et gemme pectorales: et signa in zodiaco.
Pulcre quod in medio erat rationale apa

84